
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.12.2020  

COM(2020) 799 final 

ANNEXES 1 to 6 

 

PŘÍLOHY 

 

  

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ  

Zpráva o vývozních povoleních v roce 2019 podle nařízení o obchodování s některým 

zbožím, které by mohlo být použito pro trest smrti, mučení nebo jiné kruté, nelidské či 

ponižující zacházení nebo trestání 

 



 

1 

 

Příloha 1:  

Počet oznámených vývozních povolení vydaných členskými státy na základě čl. 20 

odst. 2 nařízení (EU) 2019/125, v členění podle příloh 

 

 
 

 

Příloha 2:  

Počet oznámených vývozních povolení vydaných členskými státy v období 2017–

2019 

 

 
 

14

134

3 8
0

8
0 2 0 6 11

186

4

41

0 1
11

18
6 0 4 0

14

99

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Příloha III Příloha IV

295

231

285

4 5 6

0

50

100

150

200

250

300

350

2017 2018 2019

P
o

če
t 

vý
vo

zn
íc

h
 p

o
vo

le
n

í

udělená odmítnutá



 

2 

 

Příloha 3: 

Oznámená místa určení
1
 povoleného vývozu v roce 2019

2
  

 

 
  

                                                 
1
 Je-li v seznamu míst určení použit konkrétní název, nemělo by to být vykládáno jako informace přesahující rámec odkazující na (celní) území obecně známé 

pod uvedeným názvem. 
2
 „Jiné“ zahrnuje místa určení, u nichž bylo oznámeno pouze jedno vývozní povolení, konkrétně: Albánie, Antarktida, Barbados, Belize, Demokratická 

republika Kongo, Falklandské ostrovy, Francouzská Polynésie, Gibraltar, Irák, Kosovo, Kostarika, Kuba, Libanon, Mali, Niger, Pákistán, Saúdská Arábie, Šrí 

Lanka, Středoafrická republika, Sint Marteen, Svatá Helena (UK), Thajsko, Uruguay. Jedno oznámené povolení týkající se jednoho z Normanských ostrovů 

nebylo pro účely této zprávy zohledněno, neboť se nejedná o vývoz ve smyslu čl. 2 písm. d) nařízení (EU) 2019/125. 
 

31

16
13 12 11 10 10 9 9 8 7 7 7 7

5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

22

0

5

10

15

20

25

30

35

P
o

če
t 

vý
vo

zn
íc

h
 p

o
vo

le
n

í



 

3 

 

Příloha 4: 

Přehled povoleného vývozu zboží uvedeného v příloze III, který byl oznámen v roce 2019 

 

Kód  Zboží uvedené v příloze III Místo určení Konečné použití Příslušný 

orgán  

1.1 Pouta a spojené řetězy Bahrajn (2), Srbsko (1), 

Argentina (1) 

Vymáhání práva CZ 

Černá Hora (1), Severní 

Makedonie (4), Omán (1), 

Švýcarsko (1), Spojené státy 

americké (1) 

 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 

Hongkong (1), Austrálie (2), 

Nový Zéland (1) 

Vymáhání práva UK 

1.2 Jednotlivé manžety či náramky vybavené zamykacím 

mechanismem 

 

Barbados (1) Vymáhání práva UK 

2.1 Přenosné zbraně vydávající elektrický výboj, včetně, kromě 

jiného, elektrických obušků, elektrických štítů, 

ochromujících střelných zbraní a zbraní vystřelujících 

elektrické šipky 

Aruba (1), Moldavsko (1), 

Černá Hora (1), Ukrajina (1), 

Spojené arabské emiráty (1), 

Švýcarsko (1) 

Vymáhání práva (Aruba), 

obchodníci 

CZ 

Nová Kaledonie (2), 

Středoafrická republika (1) 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 

Andorra (1) Vymáhání práva ES 

Andorra (1), Senegal (1) Soukromá bezpečnostní firma FR 

Spojené státy americké (1) Jiné UK 



 

4 

 

3.1 Přenosné zbraně a zařízení, z nichž vychází dávka 

paralyzující nebo dráždivé chemické látky 

Aruba (1), Moldavsko (1), 

Černá Hora (1), Ukrajina (1), 

Spojené arabské emiráty (1), 

Švýcarsko (1) 

Vymáhání práva (Aruba), 

obchodníci 

CZ 

Andorra (9), Bosna a 

Hercegovina (4), Chile (1), 

Demokratická republika Kongo 

(1), Francouzská Polynésie (1), 

Japonsko (4), Kosovo (1), Kuba 

(1), Mali (1), Černá Hora (2), 

Namibie (1), Nová Kaledonie 

(2), Severní Makedonie (1), 

Pákistán (1), Moldavsko (1), 

Švýcarsko (11) Srbsko (1), 

Somálsko (3), Jižní Afrika (7), 

Tunisko (1), Uruguay (1), 

Spojené státy (1), Čína (2). 

 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 

Andorra (2) Vymáhání práva ES 

Senegal (1), Andorra (2), Niger 

(1) 

Soukromá bezpečnostní 

firma, vymáhání práva (clo) 

(Niger) 

 

FR 

Spojené arabské emiráty (2) Soukromá bezpečnostní firma PL 

Andorra, Austrálie, Švýcarsko, 

Jižní Afrika, Spojené státy 

americké (celkem 6) 

 

Jiné SE 

Austrálie (1) Vymáhání práva UK 



 

5 

 

3.2 Vanilylamid kyseliny pelargonové (PAVA) Brazílie (4), Indie (13), 

Japonsko (1), Jižní Korea (3), 

Singapur (1), Šrí Lanka (1), 

Jižní Afrika (1), Thajsko (1), 

Turecko (2), Čína (3) 

(30) 

 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 

Kostarika (1), Gibraltar (1), 

Spojené státy americké (1) 

Klinické a laboratorní použití 

(Kostarika a USA), 

prosazování práva (Gibraltar) 

 

UK 

3.3 Oleoresin capsicum (OC) Egypt (1), Argentina (2), 

Austrálie (1), Japonsko (1), 

Keňa (1), Rusko (2), Švýcarsko 

(5), Jižní Afrika (1), Tunisko 

(1), Ukrajina (4), Čína (1) 

 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 

Aruba (1), ostrovy Bonaire, 

Sint Eustatius a Saba (3), 

Curaçao (2), Sint Marteen (1) a 

souhrnná licence pro uvedená 

místa určení 

Vymáhání práva NL 

3.4 Směsi obsahující nejméně 0,3 % hmotnostních PAVA nebo 

OC a rozpouštědlo (pepřový sprej) 

Brazílie (1), Japonsko (1), 

Rusko (1), Švýcarsko (4), 

Ukrajina (5), Spojené státy 

americké (1), Čína (1). 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 

Svatá Helena (1) Vymáhání práva UK 

3.6 Fixní nebo vestavitelné zařízení pro rozptyl paralyzujících 

nebo dráždivých chemických činitelů s širokým dosahem 

Švýcarsko (2), Spojené arabské 

emiráty (1). 

 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 



 

6 

 

 

 

Příloha 5: 

Podrobný přehled povoleného vývozu zboží uvedeného v příloze IV, který byl oznámen v roce 2019  

 

Kód  Zboží uvedené v příloze IV Místo určení Konečné použití  Příslušný 

orgán  

1.1 a) Amobarbital Norsko (1) 
(Stejné povolení se používá pro 

veškeré zboží uvedené na seznamu 

vyvážené ze Spojeného království 

do Norska). 

 

Klinické a laboratorní použití UK 

1.1 c)  Pentobarbital Norsko  Klinické a laboratorní použití UK 

1.1 d) Sodná sůl pentobarbitalu  Aruba (1), Kanada (2), Curaçao 

(2), Hongkong (2), Malajsie (1), 

Švýcarsko (2) 

Veterinární použití NL 

Spojené státy americké (1) Klinické a laboratorní použití UK 

1.1 e) Sekobarbital Jordánsko (1), Norsko, Spojené 

státy americké (1) 

Klinické a laboratorní použití UK 

1.1 g) Thiopental Saúdská Arábie (1), Írán (1), 

Albánie (1), Irák (1) 

Lékařské použití CZ 

Bosna a Hercegovina (5), 

Srbsko (1) 

Lékařské použití AT 

Angola (3) Lékařské/farmaceutické 

použití 

PT 



 

7 

 

Norsko  Klinické a laboratorní použití UK 

1.1 h) Thiopental sodný Libanon (1) Lékařské použití FR 

Argentina (2) Lékařské/farmaceutické 

použití 

IT 

Brazílie (2) Lékařské/farmaceutické 

použití 

IT 

Mexiko (2) Lékařské/farmaceutické 

použití 

IT 

Moldavsko (1) Lékařské/farmaceutické 

použití 

IT 

Turecko (4) Lékařské/farmaceutické 

použití 

IT 

Ghana (2), Malajsie (1), Sierra 

Leone (2), Singapur (3) 

Lékařské použití NL 

Nigérie (3)  Lékařské/farmaceutické 

použití 

 

PT 

Sierra Leone (1), Austrálie (3), 

Falklandské ostrovy (1), 

Singapur (1), Zimbabwe (1) 

Zdravotní péče/lékařské 

použití 

UK 

1.1 Jiná barbiturátová anestetika s krátkodobým či okamžitým 

působením 

Egypt (2), Antarktida (1), 

Argentina (2), Austrálie (2), 

Chile (3), Írán (1), Izrael (2), 

Japonsko (1), Jordánsko (1), 

Kanada (1), Keňa (1), 

Konečné použití není 

uvedeno 

DE 



 

8 

 

Kolumbie (3), Malajsie (1), 

Mexiko (3), Namibie (1), 

Norsko (2), Nový Zéland (1), 

Omán (2), Peru (2), Rusko (1), 

Švýcarsko (2), Zimbabwe (1), 

Jižní Afrika (2), Turecko (3). 

 

Norsko, Spojené státy americké 

(2), Belize (1), Švýcarsko (1) 

Klinické a laboratorní použití 

(Norsko, Spojené státy 

americké, Švýcarsko), 

veterinární použití (Belize) 

 

UK 

 

 



 

9 

 

 

Příloha 6:  

Oznámené konečné použití povoleného vývozu do třetích zemí v roce 2019
3
 

 

 

                                                 
3
 Počet vývozních povolení neodpovídá počtu uvedenému v předchozích přílohách, neboť ne všechny 

orgány v členských státech uvádí konečné použití. 

42

24

12

10

10

7

13

0 10 20 30 40 50

Lékařské a farmaceutické použití

Vymáhání práva

Klinické a laboratorní použití

Veterinární použití

Obchodníci

Bezpečnostní firmy

Jiné

Počet vývozních povolení

O
zn

á
m

en
é 

ko
n

eč
n

é 
p

o
u

ži
tí


